
."',:)"'!?'%.ц"'

ИСПОЛНИТЕЛЬНЬТЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ЛИТТЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 марта 2018 года г. Липецк .N'! 8/2

Об утверждении границ охраннои зоны газораспределительной сети

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 20ноября 2000 года
Ng 878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей»,
распоряжением администрации Липецкой области от 27 июля 2010 года
]Sro 280-р «Об утверждении Положения об управлении энергетики и тарифов
Липецкой области», на основании обращений АО «Газпром газораспределение
Липецк» от 23 января 2018 года JSro 48-184 и от 30 января 2018 года Ho48-268
управление энергетики и тарифов Липецкой области постановляет:

утвердить границы охранной
соответствии с картой (планом):

ЗOНЬI газораспределительной сети в

l.Газопровод низкого давления, назначение: сооружения коммунального
хозяйства. Протяженность: 12,0000 м. Адрес (местоположение): Россия, Липецкая
область, р-н Добровский, с/п Добровский сельсовет, с. Доброе, ул. Полярная, к
д. 19e (приложение 1 ).

2.Газопровод низкого давления, назначение: сооружения коммунального
хозяйства. Протяженность: 8,0000 м. Адрес (местоположение): Россия, Липецкая
область, р-н Добровский, с/п Добровский сельсовет, с. Доброе, ул. Луговая, к д.2в
(приложение 2).

3.Газопровод низкого давления, назначение: сооружения коммунального
хозяйства. Протяженность: 5,0000 м. Адрес (местоположение): Россия, Липецкая
область, р-н Добровскии, с/п Кореневщинский сельсовет, с. Кореневщино,
ул.Хуторская, к д Ho 9 (приложение 3).

4.Газопровод-ввод низкого давления, назначение: иное сооружение
(Газопровод-ввод низкого давления). Протяженность: 5 м. Адрес
(местоположение): Липецкая область, р-н Добровский, с/п Борисовский сельсовет,
с. Борисовка, ул. Советская, к ж.д. НОЗ7 (приложение 4).

5.Газопровод-ввод низкого давления, назначение: иное сооружение
(Газопровод-ввод низкого давления). Протяженность: 159 м. Адрес



(местоположение): Липецкая область, р-н Добровский, с/п Кривецкий сельсовет,
кордон Трастоватский, к ж.д. (приложение 5).

6. Газопровод-ввод среднего давления, назначение: сооружение коммунального
хозяЙства. Протяженность: 262 м. Адрес (местоположение): Липецкая область, р-н
Добровский, с/п Кореневщинскии сельсовет, с. Горицы, СНТ «Горицы»,
ул.0пушка, к ж.д. НоЗ8а (приложение 6).

7. Газопровод-ввод, назначение: иное сооружение (Газопровод-ввод).
Протяженность: 3,0000 м. Адрес (местоположение): Россия, Липецкая область, р-н
Добровский, с/п Кореневщинский сельсовет, с. Кореневщино, ул. Вольяшево, к
ж.д. (приложение 7).

8.Газопровод-ввод низкого давления, назначение: иное сооружение
(Газопровод-ввод низкого давления). Протяженность: 4 м. Адрес
(местоположение): Липецкая область, р-н Добровский, с/п Добровский сельсовет,
с. Доброе, ул. Спортивная, к ж.д. 35 (приложение 8).

9.Газопровод-ввод низкого давления, назначение: иное сооружение
(газопровод-ввод низкого давления). Протяженность: 7 м. Адрес
(местоположение): Липецкая область, р-н Добровский, с/п Ратчинский сельсовет,
с. Ратчино, ул. Баратынского, к ж.д. JSro 5 (приложение 9).

l0. Газопровод, назначение: иное сооружение (Газопровод). Протяженность: 61
м. Адрес (местоположение): Липецкая область, р-н Добровский, с/п Добровский
сельсовет, с. Доброе, ул. Школьная, к дому ]Sro2в (приложение 10).

ll.Газопровод низкого давления, назначение: сооружения коммунального
хозяЙства. Протяженность: 7 м. Адрес (местоположение): Липецкая область, р-н
Добровский, с/п Кореневщинский сельсовет, с. Кореневщино, ул. Молодежная, к
ж.д. Ho 14а (приложение 11).

12. Газопровод-ввод, назначение: иное сооружение (Газопровод-ввод).
Протяженность: 4 м. Адрес (местоположение): Липецкая область, р-н Добровскии,
с/п Кореневщинский сельсовет, с. Горицы, ул. Барщина, к ж.д. 52 (приложение
12).

13. Газопровод, назначение: иное сооружение (Газопровод). Протяженность: 48
М. Адрес (местоположение): Липецкая область, р-н Добровский, с/п
Екатериновский сельсовет, с. Екатериновка, ул. Центральная, к дому Ho l
(приложение 13).

14.Газопровод-ввод низкого давления, назначение: иное сооружение
(газопровод-ввод низкого давления). Протяженность: 37 м. Адрес
(местоположение): Липецкая область, р-н Добровский, с/п Екатериновкий
сельсовет, с. Екатериновка, ул. Школьная, ж.д. Но44 (приложение 14).

15.Газопровод-ввод низкого давления, назначение: иное сооружение
(газопровод-ввод низкого давления). Протяженность: 20 м. Адрес
(местоположение): Липецкая область, р-н Добровский, с/п Борисовский сельсовет,
п. Малоозерский, к ж.д. 3/3 (приложение 15).

16. Газопровод-ввод, назначение: сооружения газохимического комплекса.
Протяженность: 7 м. Адрес (местоположение): Липецкая область, р-н Добровский,

2



с/п Ратчинский сельсовет, с. Ратчино, ул. Первомайская, к ж.д. Hg7a (приложение
16).

17. Газопровод-ввод, назначение: иное сооружение (Газопровод-ввод).
Протяженность: 7 м. Адрес (местоположение): Липецкая область, р-н Добровский,
с/п Больше-Хомутецкий сельсовет, с. Большой Хомутец, ул. Стрельникова, к ж.д.
JSro 14 (приложение 17).

18. Газопровод-ввод низкого давления, назначение: сооружения
газохимического комплекса. Протяженность: 11 м. Адрес (местоположение):
Российская Федерация, Липецкая область, р-н Добровский, с/п Борисовский
сельсовет, п. Малоозерский, к ж.д. 12/l (приложение 18).

19. Газопровод-ввод, назначение: иное сооружение (Газопровод-ввод).
Протяженность: 4,0000 м. Адрес (местоположение): Россия, Липецкая область, р-н
Добровский, с/п Борисовский сельсовет, с. Липовка, ул. Полевая, к ж.д. 5а
(приложение 19).

20. Газопровод-ввод, назначение иное сооружение (Газопровод-ввод).
Протяженность: 2 м. Адрес (местоположение): Липецкая область, р-н Добровский,
с/п Кореневщинский сельсовет, с. Кореневщино, ул. Школьная, к ж.д. H!?32
(приложение 20).

21. Газопровод низкого давления, назначение: передаточное. Площадь: общая
протяженность 246,3 п.м. Инвентарный номер: 8181г.с./02. Литер: I, II. Адрес
(местоположение): Россия, Липецкая область, Измалковский раион, поселение
Афанасьевский с/с, с. Афанасьево (приложение 21).

22.Сооружение - газопровод низкого давления, назначение: сооружение
коммунального хозяйства. Протяженность: 925,0000 м. Адрес (местоположение):
Россия, Липецкая область, Измалковский район, с/п Измалковский сельсовет,
с.Измалково (приложение 22).

23. Сооружение - Газопровод низкого давления по ул. Жукова, с. Измалково,
Измалковский район, Липецкой области, назначение: сооружение коммунального
хозяйства. Доп.описание: протяженность 198 м. Адрес (местоположение): Россия,
Липецкая область, Измалковский район, с/п Измалковский сельсовет, с.Измалково
(приложение 23).

24.Газопровод высокого и низкого давления, назначение: передаточное.
1. Газопровод высокого давления протяженность: 0,40479 км, литер: Т;
2. Газопровод низкого давления протяженность: 0,40525 км, литер: II;
Инвентарный номер: 7642г.с./08. Адрес (местоположение): Россия, Липецкая обл.,
Измалковский район, поселение Измалковский с/с, с. Измалково, ул. 70 лет
Октября (приложение 24).

25.Газопровод низкого давления протяженностью 2,0802 пог.км,
расположенный в с. Белевец Становлянского района Липецкои области
(приложение 25).

26. Газопровод низкого давления, назначение: сооружения трубопроводного
транспорта. Протяженность: 80,0000 м. Адрес (местоположение): Россия,
Липецкая область, Становлянский район, с/п Островский сельсовет, с. Березовка,
ул. Ю.Тарасова (приложение 26).

3



27. Газопровод низкого давления к ДК, назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 36 м. Адрес: Липецкая область, р-н Становлянский, с/п
Красно-Полянский сельсовет, д.Бродки (приложение 27).

28. Газорегуляторный пункт, назначение: нежилое. l . 3дание газорегуляторного
пункта, площадь: 35,1 кв.м., литер: А, этажность: I; 2. Ограждение протяженность:
40,16 метр погонный, литер: 1; Инвентарный номер: 6357пр/02. Адрес
(местоположение): Россия, Липецкая область, Становлянский район, поселение
Михайловский с/с, с. Семенек (приложение 28).

29. Газопровод среднего давления, назначение: передаточное. Площадь: общая
протяженность 430,11 п.м. Инвентарный номер: 6502г.с./07. Литер: I. Адрес
(местоположение): Россия, Липецкая область, Становлянский район, поселение
Становлянский с/с, село Становое к котельной Становлянской школы (приложение
29).

30. Газопровод низкого давления, назначение: передаточное. Площадь: общая
протяженность 0,2759 км. Инвентарный номер: 4063г.с./07. Литер: I. Адрес
(местоположение): Россия, Липецкая область, Становлянский район, сельское
поселение Становлянский с/с, с. Становое, пер. Октябрьский (приложение 30).

31. Газопровод низкого давления, назначение: передаточное. Площадь: общая
протяженность 0,12156 км. Инвентарный номер: 4056г.с./07. Литер: I. Адрес
(местоположение): Россия, Липецкая область, Становлянский район, поселение
Становлянский с/с, село Становое, пер. Олимпийскии к ж.д. JSrol3; ул. Олимпийская
к ж.д. JSrol3 (приложение 31).

32. Газопровод низкого давления, назначение: коммуникационное. Площадь:
общая протяженность: 0,09108 км. Литер: I. Адрес (местоположение): Россия,
Липецкая обл., с. Становое, Становлянский район, пер. Советский (приложение
32).

33. Газопровод среднего давления, назначение: коммуникационное. Площадь:
общая протяженность: 0,26403 км. Литер: I. Адрес (местоположение): Россия,
Липецкая обл., Становлянский район, с. Становое, пер. Советский (приложение
33).

34. Газопровод низкого давления, назначение: передаточное. Площадь: общая
протяженность 62 п.м. Инвентарный номер: 4061г.с./07. Литер: I. Адрес
(местоположение): Россия, Липецкая область, Становлянскии район, поселение
Становлянский с/с, с. Становое, пер. Спортивный, к ж.д. НоЗ (приложение 34).

35.Газопровод низкого давления (лит. I) протяженностью 0,0099 км,
расположенный по адресу: Липецкая область, Становлянский раион, с. Становое,
ул. 50 лет Октября к д. 11 (приложение 35).

36. Газопровод низкого давления протяженностью 0,01625 км., расположенный
по адресу: Липецкая обл., Становлянский р-н, с. Становое, ул. 50 лет Октября, к ж.
д. Mo5 (приложение 36).

37.Газопровод низкого давления (лит. I) протяженностью 0,0149 км,
расположенный по адресу: Липецкая область, Становлянский район, с. Становое,
ул. 50 лет Октября к ж.д. Но 8 (состав объектов определяется техническим

4



паспортом, составленным ОГУП «Липецкоблтехинвентаризация» по состоянию на
28.11.2003 года) (приложение 37).

38.Газопровод низкого давления (лит. I) протяженностью 0,0169 км,
расположенный по адресу: Липецкая область, Становлянский район, с. Становое,
ул. 50 лет Октября к жилому дому Ho 9 (состав объектов определяется техническим
паспортом, составленным ОГУП «Липецкоблтехинвентаризация» по состоянию на
28.11 .2003 года) (приложение 38).

39.Газопровод низкого давления (лит. Т) протяженностью 0,07146 км,
расположенный по адресу: Липецкая область, Становлянский район, с. Становое,
ул. 50 лет Октября, к жилому дому Но 28 (состав объектов определяется
техническим паспортом, составленным ОГУП «Липецкоблтехинвентаризация» по
состоянию на 28. 11 .2003 года) (приложение 39).

40. Газопровод среднего давления протяженностью 0,59718 км, расположенный
по адресу: Липецкая область, Становлянский район, с. Становое, ул. 50 лет
Октября, ул. Парковая (приложение 40).

41. Газопровод низкого давления, назначение: передаточное. Площадь: общая
протяженность 0,3098 км. Инвентарный номер: 4104г.с./07. Литер: I. Адрес
(местоположение): Россия, Липецкая область, Становлянский район, сельское
поселение Становлянский с/с, с. Становое, ул. Ватутина (приложение 41 ).

42. Газопровод низкого давления протяженностью 0,55094 км, расположенный
по адресу: Липецкая область, Становлянский район, с. Становое, ул. Горького
(приложение 42).

43. Газопровод низкого давления, назначение: коммуникационное. Площадь:
общая протяженность: 0,1417 км. Литер: I. Адрес (местоположение): Россия,
Липецкая обл., Становлянский раион, с. Становое, ул. Комсомольская
(приложение 43).

44. Газопровод низкого давления, назначение: передаточное. Площадь: общая
протяженность 0,35397 км. Инвентарный номер: 4058г.с./07. Литер: I. Адрес
(местоположение): Россия, Липецкая область, Становлянский район, сельское
поселение Становлянский с/с, с. Становое, ул. Ленина к ж.д. ]Sro22 (приложение 44).

45. Газопровод среднего давления, назначение: коммуникационное. Площадь:
общая протяженность: 0,1384 км. Литер: I. Адрес (местоположение): Россия,
Липецкая обл., Становлянский район, с. Становое, по ул. Комсомольской
(приложение 45).

46. Газопровод низкого давления протяженностью 0,01435 км., расположенный
по адресу: Липецкая обл., Становлянский р-н, с. Становое, ул. Ленина, к ж.д. ИоЗ4
(приложение 46).

47. Газопровод низкого давления, назначение: передаточное. Площадь: общая
протяженность 0,2264 км. Инвентарный номер: 4062г.с./07. Литер: I. Адрес
(местоположение): Россия, Липецкая область, Становлянский район, сельское
поселение Становлянский с/с, с. Становое, ул. Лермонтова (приложение 47).

48. Газопровод низкого давления протяженностью 0,2002 км, расположенный
по адресу: Липецкая область, Становлянский район, с. Становое, ул. Луговая
(приложение 48).

5



49.Газопровод низкого давления (лит. I) протяженностью 0,00575 км,
расположенный по адресу: Липецкая область, Становлянский район, с. Становое,
ул. Мира, к ж.д. Ио 1 (состав объектов определятся техническим паспортом,
составленным ОГУП «Липецкоблтехинвентаризация» по состоянию на 28.11 .2003
год) (приложение 49).

50. Газопровод низкого давления протяженностью 0,02558 км к жилому дому
Но2 по ул. Мира, в с. Становом, Становлянского района, Липецкой области
(приложение 50).

51.Газопровод низкого давления (лит. I) протяженностью 0,00715 км,
расположенный по адресу: Липецкая область, Становлянский район, с. Становое,
ул. Мира к ж.д. JSro 7 (приложение 51).

52. Газопровод низкого давления протяженностью 0,0069 км, расположенный
по адресу: Липецкая область, Становлянский район, с. Становое, ул. Мира к ж.д.
Ho5 (приложение 52).

Начальник управления

Q
/

А.В. Соковых

6


